
Mónus Attila életének a család és a munka mellett fontos szereplőivé váltak a 

kutyák. Ez alkalommal őt kérdeztük: jó napot, mi újság?
7. oldal
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Közélet

Ezeket a döntéseket hozta a 
képviselő-testület februárban
Tizennégy témát tárgyalt februá-
ri ülésén a képviselő-testület, kö-
zöttük Paks Város Önkormány-
zatának 2023. évi költségveté-
si rendeletét. – A pénzügyi terv 
összhangban van az önkormány-
zat gazdasági programjával és a 
2023-as költségvetési koncep-
cióval. Az utóbbiban megfogal-
mazott alapelvek az önkormány-
zat legfontosabb céljait tükrözik: 
takarékos, átlátható és biztonsá-
gos működtetés; a kötelezően el-
látandó feladatok biztosítása; a 
szociálisan rászorultak támoga-
tása; az elindított beruházások 
megvalósítása, a forrás biztosí-
tása; a tudatos városüzemelte-
tés és -fejlesztés; az önkormány-
zat többségi tulajdonában lévő 
gazdasági társaságok részvétele 
az önkormányzati feladatok el-
látásában; a pályázatok �gyelé-
se, kapcsolódás az aktuális pályá-
zatokhoz, a pályázatok önrészé-
nek megteremtése – tájékoztatott 
Szabó Péter polgármester. (A 
költségvetésről bővebben a 3. ol-
dalon olvashatnak.) A név sze-
rinti szavazáson a képviselő-tes-
tület minden tagja igennel szava-
zott, egyhangúlag fogadták el a 
2023-as költségvetési rendeletet.

Napirenden volt az Izsépker 
Plusz K�. kérelme kapcsán új el-
járás indítása és azzal kapcsolat-
ban új településrendezési szerző-
dés megkötése, valamint kiemelt 
fejlesztési terület kijelölése, és ez-
zel összefüggésben a település-
rendezési eszközök módosításá-
hoz szükséges településfejlesztési 
döntés (inerthulladék-hasznosí-
tó létesítésének vizsgálata a Má-
ria-bánya területén). A határo-
zati javaslatot egy nem, két tar-
tózkodás és kilenc igen mellett 
elfogadta a grémium.
Döntöttek a Paks Város He-
lyi Építési Szabályzatáról szóló 
33/2016. (VIII. 22.) önkormány-
zati rendelet módosításának el-
fogadásáról (településrendezé-
si eszközök módosítása Paks 
városát érintő utak megvalósí-
tásához szükséges pótkisajátítás 
miatt), valamint településren-
dezési eszközök módosításával 
kapcsolatban munkaközi doku-
mentáció elfogadásáról (Városi 
csomag – teljes eljárás). 
Az Aktív- és Ökoturisztikai Fej-
lesztési Központ megbízásából a 
Cívis Komplex Mérnök K�. ké-
szíti a „Paks, Györköny és Pusz-
tahencse közötti kerékpároz-

ható közutak tervezése” tárgyú 
engedélyezési és kiviteli tervdo-
kumentációt, melynek átterve-
zési, vízelvezetési és forgalom-
technikai munkarészeit a Cívis 
Komplex Mérnök K�. alvállal-
kozójaként az Értékterv K�. ké-
szíti. A nyolc szakaszra bontott 
tervezési területből négy érin-
ti Paks közigazgatási területét: 
kerékpáros útvonal kijelölése 
Paks Kishegyi út folytatásában 
(510 méter); önálló kétirányú 
kerékpárút a Vácika utca észa-
ki végétől a Cseresznyésbe ve-
zető útig (1320 méter); kerékpá-
ros útvonal kijelölése Paks bel-
területe és Cseresznyés között 
(6820 méter); vegyes forgalmú 
út Cseresznyés és Györköny kö-
zött (5500 méter). A képviselő-
testületnek abban kellett dönte-
nie, hogy a kerékpáros létesít-
mények tulajdonosa és kezelője 
a megvalósítás után Paks Város 
Önkormányzata lesz.
A képviselő-testület arról is ha-
tározott, hogy a Szekszárdi Tan-
kerületi Központ által kijelölt 
általános iskolai felvételi körze-
tekkel és a pedagógiai szakszol-
gálatot ellátó intézmény műkö-
dési körzetével egyetért.

– A közelmúltban megkeresés 
érkezett az önkormányzathoz 
a Paksi Hagyományőrző Egye-
sület, a Paksi Roma Egyesület, a 
Paksi Gréti Cigány Egyesület és 
a Paksi Többcélú Roma Egye-
sület által ernyőszervezetként 
létrehozandó Paksi Integráci-
ós és Szervező Egyesülettel tör-
ténő együttműködés érdeké-
ben. A megalapítandó társadal-
mi szervezet tevékenységi köre 
az önkormányzati közfeladatok 
körébe eső, illetve azokhoz kap-
csolódó tevékenységeket fog-
lalna magában, a tervek szerint 
például nemzetiségi, kulturális, 
környezetvédelmi, sportfelada-
tokat – ismertette Szántó Zoltán 
alpolgármester. Mivel a szerve-
zet megalapítása még folyamat-
ban van, a képviselő-testület 
együttműködési szándéknyilat-
kozatot fogadott el, ami azon-
ban nem jelent kötelezettség-
vállalást.
A Paksi Pákolitz István Városi 
Könyvtár igazgatójának vezetői 
munkaköre 2023. április 30-val 
lejár. A 2023. január 5-i pályáza-
ti határidőig egy pályázat érkezett. 
Pumerscheinné Bedekovity Zóra 
öt évre szóló kinevezését javasolta 
a pályázatot véleményező bizott-
ság, amit a testület jóváhagyott. 
Két témát zárt ülésen tárgyal-
tak. Az egyik a Telepaks NK�. és 
az IT Labor K�. közötti perben 
meghozott ítéletben foglaltakkal 
kapcsolatos vizsgálat megállapí-
tásai volt.
Zárt ülésen határozott a képvi-
selő-testület arról is, hogy Tisz-
tes Polgár kitüntetést adományoz 
Győr�y József festőművésznek és 
Kovács Mihálynak, a Paksi Sár-
gödör téri Présháztulajdonosok 
Egyesülete főpohárnokának. 
A részletes előterjesztések a 
paks.hu honlapon az Önkor-
mányzat/Testületi anyagok fül 
alatt olvashatók.

Kohl Gyöngyi

Fotó: Szép Zsóka
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Takarékos és biztonságos a 
város 2023-as költségvetése 

Közélet

Bár a város költségvetési főösszege a ta-
valyihoz hasonlóan alakult, jelentős mó-
dosítások vannak a bevételi és a kiadá-
si oldalon is. A változások okairól és kö-
vetkezményeiről, valamint arról, hogy a 
költségvetési rendelet alapján milyen évre 
készül az önkormányzat, Szabó Péter pol-
gármester és Szántó Zoltán alpolgármes-
ter tájékoztattak a TelePaks televízió Tes-
tületi tudósítások című magazinjában. 

Az idei költségvetést 17 milliárd 343 millió 
forint főösszeggel fogadta el a képviselő-tes-
tület. – A rendelettervezet összeállításánál 
számolnunk kellett a Covid–19-járvány, az 
orosz-ukrán kon�iktus gazdasági hatásai-
val, a 25 százalékra emelkedett in�ációval és 
az energiaárak nagymértékű drágulásával. 
A büdzsé bevételi oldalán csak az adóbevé-
telek területén adódott mozgástere az ön-
kormányzatnak, így a törvényi maximumra 
emeltük az építményadót – mondta Szabó 
Péter polgármester. Szántó Zoltán alpolgár-
mester arról tájékoztatott, hogy az emelés 
következtében 1,2 milliárd forint plusz be-
vételhez jut a város, így több mint 8 milli-
árd forint adóbevétellel gazdálkodhatnak. 
Azt is elmondta, hogy az adóemelés túlnyo-
mó részben a gazdasági társaságokat érinti.  
Paks 1 milliárd 700 millió forint feladatala-
pú állami támogatást kap, viszont a város ál-
tal az államkasszába be�zetendő szolidari-
tási hozzájárulás 1,9 milliárd forintra nőtt, 
így a bevételi oldalon az állami támogatással 
nem tudtak a költségvetés összeállításakor 
számolni, hangsúlyozták a városvezetők.
A kötelező önkormányzati feladatok ellá-
tása nem változhat, a támogatásokat ille-
tően Paks polgármestere elmondta, hogy 
2023-ban csak a szociális alapú támogatáso-
kat biztosítja a város. Emellett 228 millió fo-
rintot a Paksi Sportegyesület, 179 millió fo-
rintot a Csengey Dénes Kulturális Központ 
épületeinek, mint önkormányzati tulajdo-
nú ingatlanoknak a fenntartására, állagmeg-
óvására csoportosítottak át. 
Szabó Péter arról is beszélt, hogy a városüze-
meltetés terén történt forrásmegvonással 
együtt is tudja biztosítani a DC Dunakom 
Zrt. azt a színvonalat, amit eddig is tapasz-
talhattak a paksiak a parkfenntartás, a köz-
tisztaság, valamint az intézmények karban-
tartása, felújítása kapcsán. 

– A Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkeze-
lő általi �nanszírozás mellett az idei évben is 
részesül a Paksi Gyógyászati Központ támo-
gatásban: az önkormányzat biztosítja a ta-
valyi évi működési összeget, 723 millió fo-
rintot. Annak érdekében, hogy a paksiak 
egészségügyi ellátása a legkevésbé sérüljön, 
szükséges volt meghozni a döntést a gyógy-
fürdő végleges bezárásáról és az egynapos 
sebészet megszüntetéséről – fejtette ki Sza-
bó Péter. Szántó Zoltán hozzátette, hogy a 
gyógyfürdő eddig a költségvetés kiadási ol-
dalán 250 millió forint összeggel jelent meg, 
számottevő veszteségforrásként. Bezárása 
árán a többi szakellátás működtetése zavar-
talanul biztosítható, húzta alá. Az egynapos 
sebészet megszüntetésével a Deák Ferenc 
utcai rendelőintézetből a gasztroenterológia 
szakrendelés annak helyére költözik. A ter-
vek szerint a Barátság úti rendelőintézetben 
csak alapellátások működnek majd. 
Szabó Péter arról is beszélt, hogy bízik ab-
ban, hogy az energiaárak drasztikus meg-
emelkedése okán októberben bevezetett 
költségcsökkentő intézkedésekkel sikerül 
20-25 százalékos megtakarítást elérnie a vá-
rosnak. 
Az idei költségvetésben két új jogcímen is 
szerepelnek tartalékok. – Az energiaárak nö-
vekedésének kompenzálására 170 millió fo-
rintot terveztünk be, 250 millió forintot pe-
dig kifejezetten energiamegtakarítást célzó 

beruházásokra különítettünk el, amelyekkel 
további jelentős mértékű megtakarításokat 
lehet majd elérni – mondta Szántó Zoltán 
alpolgármester. Fontosnak tartja a városve-
zetés, hogy Paks a fejlődés útján maradjon, 
ezért közel egymilliárd forint áll rendelke-
zésre a költségvetésben arra, hogy komfort-
érzetet növelő beruházásokat, fejlesztéseket 
hajtson végre az önkormányzat. Kisebb ut-
cafelújításokat, járdafelújításokat terveznek, 
továbbá új okoszebrák telepítését, játszóte-
rek fejlesztését és az elektromos buszok vo-
nalain megfelelő buszváróperonok kialakí-
tását. 
Szabó Péter arról is beszélt, hogy egy atom-
erőmű-létesítés nem állhat meg a kerítésen 
belül, fontos fejleszteni a külső infrastruk-
túrát, bővíteni a szolgáltatásokat, ezért a vá-
ros továbbra is számít kormányzati támoga-
tásra.
A költségvetés megalkotásának hónapjai alatt 
a teljes képviselő-testület intenzív egyezteté-
seket folytatott. Szántó Zoltán hangsúlyoz-
ta, hogy továbbra is szeretnék az együttmű-
ködést, a közös gondolkodást a grémiumban, 
amellyel át tudja vészelni az önkormányzat 
ezt a nehéz gazdasági helyzetet. 
A Közélet közelről című magazin febru-
ár 17-i adása visszanézhető a telepaks.net 
oldalon, valamint a TelePaks YouTube-
csatornáján.

Sólya Emma

Fotó: TelePaks
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Közélet

Képviselői beszámoló 2023
Kudorné Szanyi Katalin, Barnabás István
Bő három év telt el a jelenlegi 
önkormányzati választási cik-
lusból. Ennek apropóján kér-
dezzük sorozatunkban a kép-
viselő-testület tagjait munká-
jukról, beruházásokról, további 
terveikről. 

– Lakótelepi övezet, és ezen a te-
rületen van a legnagyobb zöld-
felület a városban. Mivel az itt 
lakók a szabadidejük jelentős ré-
szét a parkokban, játszótereken 
töltik, a komfortérzet növelésén 
van a hangsúly, a képviselői ke-
retemet is ennek jegyében hasz-
nálom fel – mondja Kudorné 
Szanyi Katalin, az ötös számú 
választókörzet önkormányza-
ti képviselője, a városépítő bi-
zottság tagja. – Minden év már-
ciusában bejárjuk a területet a DC 
Dunakom Zrt. parkfenntartá-
si részlegének vezetőjével és a vá-
rosi főkertésszel, és a látottak, va-
lamint a lakosságtól érkezett jelzé-
sek alapján éves tervet készítünk 
a feladatokról. – Jó érzés, amikor 
eleget tudok tenni lakossági igé-
nyeknek, legyen szó például meg-
lévő utcabútor áthelyezéséről, új 
kihelyezéséről, zöldfelület rende-
zéséről, vagy játszótér komforto-
sabbá tételéről árnyékot adó nap-
vitorlával. Tavaly több mint har-
minc ügyben fordultak hozzám 
lakosok, közös képviselők. Mind-
egyikben sikerült intézkedni, ami 

a műszaki osztállyal kialakított 
jó kapcsolatnak is köszönhető – 
mondta. Kiemelte, hogy az egész-
séges utca fogalmának megho-
nosítása a célja. – Ennek lényege, 
hogy minden fejlesztést úgy vé-
gez a település, hogy a középpont-
ba az emberek egészségi állapotá-
nak és életminőségének javítását 
helyezi. A megközelítésnek tíz in-
dikátora van, amelyek közül a két 
legfontosabb, hogy az emberek 
otthon érzik-e magukat, illetve 
szívesen töltenek-e időt ezeken a 
területeken. Úgy látom, hogy efe-
lé halad a város – összegzett. Azt is 
elmondta, hogy két nagyobb be-
ruházás valósult meg a körzetben. 
2021-ben felújítás zajlott a Tölgyfa 
utcában, az 50 méteres útszakasz 
új aszfaltburkolatot kapott, meg-
újultak a parkolók, átépítették a 
szegélyeket, és megemelték az ak-
nafedeleket. A másik rekonstruk-
ció során teljesen megújult a jár-
da az Építők útja keleti oldalán 
470 méter hosszban, közel nettó 
56 millió forintból. – A másik ol-
dalon, az Építők útja 2–18. előtti 
terület felújításának tervei elké-
szültek, reményeim szerint idén 
elindulhat a kivitelezés – tájé-
koztatott a képviselő, aki arról 
is beszélt, hogy időszerű lenne a 
Pollack Mihály utcai tömbbelső 
felújítása, amihez hozzávenné 
az Építők útja 20–22-őt. Arra is 
kitért, hogy a város javára válna 

ha ismét a költségvetési főösszeg 
harminc százaléka menne beru-
házási célra.

– Ez egy lakótelepi, építészeti-
leg egységes, jól alakítható terü-
let, eléggé korszerű infrastruktú-
rával – mondja Barnabás István, 
a hatos számú választókörzet ön-
kormányzati képviselője, a gazda-
sági, valamint a külső városrészek 
településrészi önkormányzata bi-
zottságok tagja. – A körzetben 
mára nehézséget okoz a parko-
lás, hiszen az építéskor az akko-
ri forgalomra terveztek. A Paks 
II. irodaházának környékén nagy 
gond, hogy az ott lakók napköz-
ben kiszorulnak a parkolókból. 
Javasoltam korábban a városve-
zetésnek, hogy csak az ott lakók-
nak engedjék a többórás parko-
lást, de ezt mereven elutasították. 
A Kurcsatov utcai tömbbelső-fel-
újítás harmadik ütemében több 
tucat új pakolót lehetne létesíte-
ni. Egyébként a tömbbelső-felújí-
tásokat folytatni kellene – mondta 
Barnabás István. Arról is beszélt, 
hogy ebben az önkormányza-
ti ciklusban, 2020-ra megvaló-
sult a Kurcsatov utcai tömbbel-
ső-rekonstrukció második üte-
mének kivitelezése, és elkészült az 
Atom tér felújításának első üteme. 
– A tömbbelsőben azóta még né-
hány kisebb munka elkészült az 
ott lakók jelzése alapján a képvise-
lői keretemből. Az Atom tér is jó 

minőségben készült el, csak őrült 
drágán – összegzett a képviselő, 
kiemelve, hogy normális verse-

nyeztetéssel olcsóbban is meg le-
hetne csinálni a különböző beru-
házásokat. Barnabás István kitért 
arra, hogy zajlik a munka a kezde-
ményezésére megalakult ad hoc 
bizottságban, melynek feladata 
megvizsgálni, hogy a homokbá-
nya ügyében érte-e anyagi kár az 
önkormányzatot, a vizsgálat ered-
ményét február végéig kell a tes-
tület elé tenniük. – Meggyőződé-
sem, hogy a PHG-ügyhöz hason-
lóan ez is szélmalomharc lesz, de 
ha nem lenne egy-két ember, aki 
ilyen esetekben felveszi a kesztyűt, 
még több pénz eltűnne – mondta. 
A képviselői keretét lakossági igé-
nyeket is �gyelembe vevő, jellem-
zően komfortnövelő fejlesztések-
re fordította, például korlát, pad, 
padasztal, utcai hulladékgyűjtő, 
kutyaürülékgyűjtő-edény, hulla-
dékgyűjtő gurulását gátló kerí-
tés kihelyezésére, térkövezésre a 
Szabó Erzsébet utcában, illetve 
Kudorné Szanyi Katalinnal közö-
sen a Rákóczi iskola előtti �tnesz-
parkban közvilágításra és ivókút 
létesítésére. – Az idei költségve-
tésben szerepel járdarekonstruk-
ció az Újtemplom utca páros ol-
dalán a fenti parkolónál, amire 
korábban megcsináltattam a ter-
vezői költségbecslést – tette hozzá.

Kohl Gyöngyi 
Fotók: Szaffenauer Ferenc
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GERJEN LAKÓPARK – MŰSZAKI ÁTADÁS 
ELŐTT AZ ELSŐ HÁZAK
Tavasszal elkészül az első 4 családi ház, nyáron már költözhetnek a lakók
Gerjen legjelentősebb ingat-
lan-beruházása, a VOLTON-
BAU Zrt. által épített családi 
házas lakópark hamarosan lát-
ványos formát ölt, hiszen elké-
szülnek az első otthonok. En-
nek kapcsán az egyik ház új tu-
lajdonosait, Erdélyi Pétert és 
feleségét, Vivyent kérdeztük 
választásukról.

– Miért esett a választásotok 
Gerjenre?
– Mindketten Pakson élünk és 
dolgozunk, ezért először ott pró-
báltunk meg olyan házat talál-
ni, ami meg�zethető, az igénye-
inknek is megfelel és nem kell fel-
újítani. Hosszas keresgélés után 
kezdtük feladni az álmainkat, 
amikor találkoztunk a Lakópark 
hirdetésével. Felvettük a kapcso-
latot az értékesítő csapattal, rövid 
időn belül döntöttünk, így min-
den pillanatát élvezhetjük annak, 
ahogyan napról napra épül a há-

zunk. Február végén átadják a 
Gerjent Pakssal összekötő utat, 
így pár perc alatt beérek a munka-
helyemre – mondja Péter.
– Milyen lesz a házatok? Mesél-
nél kicsit róla?
– Hagyományos téglafalazatú há-
zak épülnek, alapvetően 3 típus-

tervből választhattunk. Nekünk a 
117 m2-es „A” típus volt a legszim-
patikusabb. Jelenleg egy gyer-
mekünk van, de tervezünk még, 
ezért fontos szempont volt, hogy 
legyen elég szoba. A terven 4 há-

lószoba, nappali és konyha-étke-
ző szerepelt, külön kamrával és 
gépészeti helyiséggel. Energiata-
karékos, modern fűtési rendszert 
szerettünk volna, ezért örömmel 
láttuk, hogy hőszivattyús padló-
fűtés kerül beépítésre, 15 cm szi-
getelés kerül a homlokzatra, és a 

nyílászárók is háromrétegű, hő-
szigetelt üveggel rendelkeznek.
– Mindenkit érdekel, hogy meny-
nyibe kerülnek ezek a házak, 
ilyen magas műszaki tartalom-
mal, illetve milyen ütemben kell 
�nanszírozni.
– A legfontosabb, hogy a Volton-
Bau garantált áron vállalja az épí-
tést, tehát pontosan tudjuk, hogy 
mennyit fogunk �zetni, és ez nem 
változhat. A mi házunk 66,4 mil-
lió forintba fog kerülni, melyhez 
az önerőn kívül igénybe vesszük 
a csokot is, így az 5 százalék áfát 
sem kell meg�zetnünk. Az üte-
mezésben pedig nagyon rugal-
mas a beruházó, mert akár már 10 
százalék   kezdő be�zetéssel lefog-
lalhatják az érdeklődők a házakat.
– Milyennek látjátok leendő 
gerjeni életeteket?
– Nagyon várjuk már, hogy be-
költözhessünk, a kis�unk az ud-
varon játszhasson és meghívhas-
suk a barátainkat egy grillpar-
tira. Én két éve a Gerjeni Sport 
Klubhoz igazoltam, azóta pe-
dig már utánpótlásedzőként is 
dolgozom a gyerekekkel, Vivy 
gyógymasszőrként pedig akár itt 
is tud majd pácienseket vállalni. 
Évek óta részt veszünk a község 

programjain, sport- és szabadidős 
rendezvényein. A település veze-
tése mindenben partner, folyama-
tosan fejlesztenek, mindent meg-
tesznek azért, hogy Gerjen élhe-
tő település maradjon és a �atalok 
számára is vonzó legyen. 
Legyen Ön is Petiék szom-
szédja, keresse a Gerjen La-
kópark értékesítő csapatát a 
gerjenlakopark@gmail.com 
címen vagy telefonon a +3670-
9322389-es telefonszámon!

(X)
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Nehezített pályán halad a projekt
Földrengésbiztos lesz és évi 19 millió 
megawattóra villamos energiát termel 
majd a Paks II. Atomerőmű. A projekt 
már több mint kilencszáz engedély birto-
kában van. A Paks II. Zrt. partnerségével 
folyik a szakemberképzés több hazai egye-
temen. A harmadik évfolyamba lépett 
Paks II. Akadémián 32 szakember tett si-
keres záróvizsgát.

A Paks II. a kritikákkal ellentétben a szakértők 
szerint földrengésbiztos – nyilatkozta a pro-
jekttársaság az Indexnek. Mint kiemelték, a 
legkorszerűbb eszközökkel megkutatott terü-
let alkalmas az új blokkok számára. A vizsgá-
latok megállapították, hogy a Pannon-meden-
ce az európai térség tektonikailag egyik leg-
nyugodtabb területe. Mindez cáfolja azokat 
az osztrák kritikákat, miszerint a létesítmény 
működésével probléma adódhat a tektonikus 
lemezek elhelyezkedése miatt. Mindezt az Or-
szágos Atomenergia Hivatal által kiadott te-
lephelyengedély is alátámasztja. A környezeti 
hatásvizsgálati eljárás pedig azt igazolta, hogy 
a létesítmény működése során nem gyakorol 
káros hatást a környezetére.
A két új blokk  évente 19 millió megawattóra 
energiát  termel  majd, ennek eredményeként 
éves szinten 17 millió tonna szén-dioxid ki-
bocsátása válik elkerülhetővé, illetve 4 milliárd 
köbméterrel kevesebb földgázt kell majd az or-
szágba importálni. 
A beruházás tavaly megkapta a kulcsfontos-
ságú létesítési engedélyt, és már több mint 
900 engedéllyel rendelkezik. Ezzel párhuza-
mosan a területen is megkezdődött a mun-
ka: az ötös blokknál öt méterig megtörtént a 
talajkiemelés. A következő feladat a továb-
bi – bizonyos pontokon egészen 23 méte-
rig történő – talajkiemelés engedélyeztetése 
és elvégzése lesz, illetve a hatos blokk alatti 

talaj kitermelése. Mindemellett a résfalteszt 
eredményeinek függvényében készülnek a 
résfalazás kiviteli tervei és ezzel párhuzamo-
san zajlik a talajszilárdítás előkészítése is. 
Az orosz-ukrán kon�iktus kapcsán szüle-
tett uniós szankciók nem érintik a nukleáris 
energia békés célú felhasználását. A magyar 
kormány szerint ennek így is kell maradnia. 
A Külgazdasági és Külügyminisztérium ezzel 
kapcsolatosan úgy fogalmazott, hogy az ener-
giaellátás biztonságát szuverenitási kérdésnek 
tekintik, ahogy „az energiamix összeállítása is 
nemzeti hatáskör. Magyarország ezért nem tá-
mogat semmit, ami közvetve vagy közvetlenül 
veszélyeztetné a paksi atomerőmű építését”. 
A magyar kormány határozott álláspontja, 
hogy a nukleáris energia fenntartható, olcsó, 
környezetkímélő és hatékony módja az ener-
gia-előállításnak, amely az ingadozó nemzet-
közi energiapiaci környezetben is biztonságot 
ad. Cél, hogy a két új paksi blokk a 2030-as 
évek elején a vonatkozó nukleáris biztonsá-

gi előírások maximális betartása mellett meg-
kezdhesse kereskedelmi működését. –  A Paks 
II. projektben dolgozók legfontosabb célja, 
hogy a nukleáris biztonsági előírásoknak 
maximálisan megfelelve a lehető legrövi-
debb idő alatt megépüljön Pakson a két új 
blokk, amely évtizedeken át megbízható ele-
me lesz a hazai erőműparknak – tájékozta-
tott a projekttársaság. 
A paks2.hu oldalon beszámoltak arról, hogy 
újabb hallgatók végezték el a Paks II. Akadé-
miát. Három felsőoktatási intézményben – a 
Dunaújvárosi Egyetemen, a Debreceni Egye-
temen és a Miskolci Egyetemen – zárult siker-
rel a képzés harmadik évfolyama. A Paks II. 
Akadémiát azért hívta életre több hazai egye-
temmel együttműködve a Paks II. Zrt., hogy 
előmozdítsa a nukleáris szakemberképzést. Az 
atomerőművi üzemeltetési szakmérnök, illet-
ve szakember szakirányú továbbképzéseken 
ezúttal összesen 32 hallgató tett sikeres záró-
vizsgát.                                                                      -szv-

Fotó: Paks II. Zrt.
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Portré

Jó napot, mi újság?

Mónus Attila
Nemrégiben még szinte min-
dennapos volt, hogy Mónus 
Attila szerepel a helyi sajtóban. 
Ma kevésbé hírérzékeny terü-
leten dolgozik a Paksi Rendőr-
kapitányság Közrendvédelmi 
és Közlekedésrendészeti Osz-
tályának egykori vezetője, de a 
biztonsági területtől nem távo-
lodott el. A család és a munka 
mellett életének fontos szerep-
lőivé váltak a kutyák.

Enzo és Preston a fotelban, Krisz-
ta a kanapén, Attila a szőnyegen. 
Esténként általában ez a „felál-
lás” Mónus Attiláéknál. Esetleg az 
a változat, hogy Enzo Attila vál-
lán nyugtatja a fejét, mint kölyök-
korában. Nem kutyákat tartanak, 
hanem kutyákkal élnek – derül 
ki a beszélgetés legelején. Merő-
ben más a megközelítés. – Falun 
nőttünk fel, nekünk is volt mindig 
kutyánk, ilyen értelemben ez nem 

teljesen újdonság – kezdi a törté-
netet. Amikor még a lakótelepen 
laktak, egy időre befogadtak egy 
dalmatát, de valódi kutyássá ak-
kor váltak, amikor 2005 májusá-
ban családi házba költöztek. Fiuk, 
Péter akkor fejezte be az általános 
iskolát, s amikor megkérdezték, 
mit szeretne ballagási ajándék-
ként, ő azt mondta: kutyát. A faj-
tát is ő választotta ki. Így érkezett 
a családba az első shar pei, Eddy, 
egészen pontosan Sümegbányai 
Vadorzó Eddy… – Ha egy shar 
pei megéri a tíz évet, akkor már 
a gazda örülhet. Eddy pontosan 
16 éves és 9 hónapos volt, ami-
kor elment – mondja. A háttér-
ben a civilizációs betegségek áll-
nak, például a helytelen táplálás. 
Mónusék igyekeznek minősé-
gi ételt adni a kutyáknak, éppen 
azért, hogy ezt megelőzzék. A ku-
tyás lét Attila szerint ezen felül 
nem kíván különösebb lemon-

dást, csupán szervezést, például, 
ha nyaralni mennek, akkor meg 
kell oldani a gondozásukat. An-
nál több a pozitívum. – Aki állat-
tal él és családtagnak tekinti őket, 
tudja, hogy mennyi szeretetet ad-
nak, mennyi vidámságot hoznak 
a hétköznapokba – fogalmaz gaz-
dájuk. A shar peit – mint mond-
ja – nem sorolják a legokosabb 
kutyák közé, viszont rendkívül 
fejlettek érzelmileg, a lelkük ha-
talmas. Eddy például képes volt 
belázasodni, mert egy alkalom-
mal nem ő, hanem a társa kapott 
előbb  vacsorát. – A fajtának má-
gikus képességeket tulajdonítot-
tak, a kutyát övező, számos kínai 
legenda egyike szerint a lélek utol-
só állomása a shar pei, mielőtt az 
emberbe beleköltözik – árulja el. 
Ez az érzékenység az oka annak 
is, hogy soha nem csak egy ku-
tyájuk van. Azzal, hogy mennyi-
re társfüggő állat a shar pei elő-

ször akkor szembesültek, amikor 
el kellett engedni Peggy-t, és Eddy 
mély gyászba zuhant, enni sem 
akart. Ezért nagyon gyorsan hoz-
ták mellé Enzót, a shar pei kis�út. 
Enzo nagyon erősen kötődik Atti-
lához, mert kölyökkorában renge-
teget voltak együtt. Amikor Eddy 
elment és Preston került a házhoz, 
kifejezetten �gyeltek arra, hogy ez 
a különleges kapocs ne sérüljön.
Bár a kutyákról még akár órákat 
is lehetne csevegni, visszatérünk 
az élet más területeire. Attila je-
lenleg egy multinacionális disz-
kont üzletlánc területi biztonsá-
gi vezetőjeként dolgozik. Pályáját 
a honvédségnél kezdte, onnan ke-
rült a rendőrségre. A Paksi Rend-
őrkapitányság Közrendvédelmi és 
Közlekedésrendészeti Osztályá-
nak vezetőjeként került nyugállo-
mányba 2010 februárjában. A ka-
tonaságnál és a rendőrségnél ösz-
szesen 28 évet töltött el. Azt vallja, 
hogy aki mintegy húsz éven át 
szolgál a rendőrségen és nem csak 
munkahelynek tekinti, annak a 
zsigereiben marad a rendőri hi-
vatás. Ez – mint kifejti – egyfajta 
látás- és gondolkodásmódot je-
lent, azaz azt, hogy bizonyos kere-
teket nem rúg fel. Későbbi mun-
kahelyein is kapcsolatban volt a 
rendőrséggel, a renddel és biz-
tonsággal: dolgozott az M6 Tolna 
Üzemeltető K�. autópálya-mér-
nökség diszpécserközpontjában 
mint vezető diszpécser, majd az 
Atomix K�. biztonsági szakágazat 
vezetője volt. A folyamatos mun-
karend, a váratlan helyzetek keze-
lése pályája minden állomását jel-
lemezték. 
A munka – bár fontos – természe-
tesen nem előzi meg a családot, 
ahova értelemszerűen a kutyá-
kat is sorolja. Feleségével, Krisztá-
val, aki éveken át tanított az I. Ist-
ván Szakképző Iskolában, s volt 
a szakképző igazgató-helyette-
se, most pedig a Szekszárdi Tan-
kerületi Központban dolgozik, 
34 éve házasok. Pakson jól érzik 
magukat, otthonra találtak, bár 
nem tartja kizártnak, hogy egy-
szer Veszprém közelébe költöz-
nek. Peti �uk ugyanis ott él és az 
NB I/B-ben szereplő kosárlabda-
csapat technikai vezetője.

Szabó Vanda

Fotó: Szaffenauer Ferenc
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A Paksi Pákolitz István Városi 
Könyvtár, illetve a Kincskereső 
Gyermekkönyvtár idén is csat-
lakozott a nemzetközi könyv-
ajándék naphoz, amelynek ke-
retében használt, de jó állapo-
tú könyveket vártak február 1. 
és 14. között a városi könyvtár-
ba. Pumerscheinné Bedekovity 
Zóra, a Paksi Pákolitz István Vá-
rosi Könyvtár igazgatója adta át 
Borbás Lászlónak, a Paks Kis-
térségi Szociális Központ igaz-
gatójának azt a több doboznyi 
könyvadományt, amelyet ösz-
szegyűjtöttek. – Többféleképpen 
csatlakozott már az intézmény 
a könyvajándék naphoz, volt, 
hogy könyvtári csereberét hir-
dettünk, volt, hogy a nagycsalá-

dosoknak segítettünk – mondta 
a könyvtár igazgatója, hozzáté-
ve, hogy idén a Csengey Dénes 
Kulturális Központ könyvtára 
is közreműködött a gyűjtésben. 

Közel háromszáz, nagyon jó ál-
lapotú, sok esetben új könyv ke-
rült a dobozokba. Borbás László, 
a Paks Kistérségi Szociális Köz-
pont igazgatója örömmel fogad-

ta a felajánlást, amelyben most 
először részesültek. A könyveket 
a családsegítő szolgálat munka-
társai juttatják el hátrányos hely-
zetű családoknak. Borbás Lász-
ló kiemelte, hogy ezek a könyvek 
nem csupán ajándékot, hanem 
szellemi táplálékot, örömforrást 
is jelentenek a gyermekeknek. 
A gyűjtés mellett a Kincskereső 
Gyermekkönyvtár zsákbamacs-
kával várta az elmúlt héten a ki-
csiket, akik meglepetéskönyveket 
választhattak. A Paksi Pákolitz 
István Városi Könyvtár Könyves 
Vakrandit is szervezett, ennek 
keretében olyan könyveket vihet-
tek haza a felnőttek, amelyeknek 
nem ismerték a tartalmát. 

Sólya Emma

Mozaik

Táncoltak, rögtönzött szerel-
mes verset írtak és szinkroni-
záltak is azok a szerelmespá-
rok, házaspárok, akik indultak 
a Társ(as)játék elnevezésű ver-
senyen. A vetélkedőt a Valen-
tin nap alkalmából rendezték 
meg a Csengey Dénes Kultu-
rális Központban. Kiss-Fodor 
Melinda kulturális szervező el-
mondta, hogy a párok azt a fel-
adatot tartották a legizgalma-
sabbnak, amelyben az Atom té-
ren egymást kellett szállítaniuk 
a visziklinek keresztelt kerékpá-

ron. A részt vevő hét pár össze-
sen tizenegy feladatban gyűjt-
hetett pontokat. A legjobban 
Kremzner Bernadett és Vámosi 
Achilles párosa szerepelt a ver-
senyen, akik elmondták, hogy 
bár számukra a részvétel volt 
igazán fontos, mindent megtet-
tek a győzelemért. Valameny-
nyi játékos színházjegyet kapott 
ajándékba, az első helyezett pá-
ros pedig emellett fotózással és 
egy Valentin-napi vacsorával is 
gazdagodott.

-emma-

Kultúrmorzsák
Háromszáz könyv ajándékba gyerekeknek

Elűzték a telet
Megtartották a már hagyomá-
nyos télűző programot a Pak-
si II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskolában február 11-én. Több 
mint négyszáz, maszkot öltött 
diák kerülte meg dobolva, sí-
polva, kerepelve az intézmény 
épületét délelőtt. A felvonu-
lást követően elégették a Julis-
ka névre keresztelt, szalmából 
készült kiszebábot Bor Barna 
olimpikon cselgáncsozó, test-

nevelő tanár segítségével az is-
kola udvarán. A délutáni far-
sangi bálra a felső tagozatosok 
műsorral készültek. A hetedik 
osztályosok palotást, a nyolca-
dik osztályosok pedig keringőt 
táncoltak a közönség előtt, ez-
zel zárult a farsang az iskolá-
ban. A felvonulást és a jelme-
zes bált is a diákönkormányzat 
szervezte meg.
                                                    -se-

Fotó: Szép Zsóka

Fotó: Molnár Gyula

Valentin-napi vetélkedő

Fotó: Molnár Gyula
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Mozaik

Petőfi 200 – iskolások 
vetélkedtek

Vetélkedőt tartottak Pető� Sándor szü-
letésének 200. évfordulója alkalmából a 
Paksi II. Rákóczi Ferenc Általános Isko-
lában. Az oktatási intézmény a versenyt 
a Kínálgató Iskolai és Gyermekkönyv-
tárral együtt rendezte, a főszervező Pin-
cés Ágnes pedagógus volt. A diákoknak 
több tantárgyból, egyebek mellett mate-
matikából és földrajzból is meg kellett 
oldaniuk egy-egy feladatot, és a testne-
velés sem maradhatott el a kétszáz mé-
teres futással. A többfordulós online ve-
télkedőn megközelítőleg negyven általá-
nos iskolás vett részt négy paksi oktatási 
intézményből. Az eredményhirdetést 
február 8-án tartották, a versenyt a 
Paksi Bezerédj Általános Iskola Ki va-
gyok én? Nem mondom meg elnevezésű 
csapata nyerte meg. A második helye-
zett ugyancsak a Bezerédj-ből a Márciu-
si i�ak, a harmadik helyezett a II. Rákó-
czi Ferenc általános iskola Titkos nyom-
da csapata lett. A versenyre külön nem 
készültek a tanulók, mert korábban ala-
posan áttanulmányozták Pető� Sán-
dor életét és költészetét – tájékoztatott 
Fallerné Krasznavölgyi Eszter, a győztes 
csapat felkészítőtanára. Az eredmény-
hirdetést követően Pető� Sándor ked-
venc süteményével, kaláccsal és kakaó-
val kínálták a verseny résztvevőit.                      

-emma-

Pozitív nők napja
Pozitív nők napját rendeznek a nemzetkö-
zi nőnap alkalmából a Csengey Dénes Kul-
turális Központban. A március 8-i rendez-
vényen 17 órakor kiállítást nyitnak meg 
Ambach Erika, Antus Mária, Erdélyi Gab-
riella, Keszthelyi Katalin, Lovas Katalin, 
Márkusné Tibai Márta, Péger Zsuzsanna, 
Szabó Ica és Szinger Zsuzsanna alkotásai-
ból. A tárlatot, amely április 11-ig tekint-
hető meg, Balog Judit, a Paksi SE ügyveze-
tője ajánlja a közönség �gyelmébe. A kísé-
rőprogramok között szerepel Tibai Eszter 
sminktanácsadása, Tábori Emese és Berek 
Dániel minikoncertje és kézműves termé-
kek bemutatói is. A könyvtár galériában 
18 órától Katona Melinda szervezetfejlesz-
tő Nőként nőnek maradni című előadására 
várják az érdeklődőket.                                     -se-

Újlátás címmel nyitottak kiállítást

Kézműveskedés és mese

Farsangi szöszmötölőt tartottak a Csengey 
Dénes Kulturális Központ könyvtár galéri-
áján február 17-én, az őszi és a karácsonyi 
hasonló rendezvények sikerén felbuzdulva. 
A program során kézműves-foglalkozások-
ra várták a gyerekeket, akik álarcot és lu�-
ból bohócfejet készíthettek. Mókás ügyessé-

gi játékokban is részt vehettek a kicsik, akik a 
konzervgyári nyugdíjasklub tagjainak jóvol-
tából fánkot kóstolhattak. Faragóné Kertész 
Alice papírszínházi előadása most sem ma-
radhatott el, a mese címe Visszajött a répa! 
volt. Az érdeklődők ez alkalommal is ingye-
nesen vehettek részt a pogramon.        Sólya E.

Három paksi művész, Zirczi Judit, Kiss G 
Dániel és Orsós Bence alkotásaiból nyi-
tottak meg kiállítást Újlátás címmel feb-
ruár 15-én a Csengey Dénes Kulturális 
Központban. A tárlatra különböző tech-
nikákkal készült alkotásaikat hozták el a 
kiállítók. Zirczi Judit harminc éve foglal-
kozik festészettel. A művész az olajfestmé-
nyeken kívül rézkarcokat készít akvarellel. 

Kiss G Dániel olajfestéket, ipari zománc-
festéket és festékszórót is használ egy-egy 
alkotása elkészítésekor, festményeit gyer-
mekkora ihlette. Orsós Bence jelenleg kül-
földön készíti a diplomamunkáját, a tárla-
ton gra�kai munkáiból állítottak ki. Az al-
kotások március 6-ig tekinthetők meg a 
Csengey Dénes Kulturális Központ emele-
ti galériáján.                                                     -se-

Fotó: Szép Zsóka

Fotó: Molnár Gyula
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Térkép készült a lussoniumi 
római temetőről
A mai Paks melletti Dunakömlőd felett elterü-
lő, nem túl széles löszfennsík, a Bottyánsánc, 
mindössze 220 méter hosszú és ma már he-
lyenként csak 30 méter széles. Ezen a kis te-
rületen létesült egykor egy római határerőd 
és az a kuruc földvár, melyről a nevét is kap-
ta a domb. Lussonium jól ismert római rom-
kertként, a város egyik jelképévé vált. A rom-
kert azonban csak az erőd közvetlen környe-
zetét fedi le, maga a település és a korabeli 
temető jóval nagyobb területen feküdt. Több-
éves munka után idén készült el a római teme-
tő térinformatikai feldolgozása, és állt össze 
annak térképe, melyet ebben a cikkben muta-
tunk be. 
Az erődöt körülvevő falusias település, római 
nevén vicus kutatása valamivel kevesebb �-
gyelmet kapott az erődénél. Az erődtől észak-
ra fekvő területen egy lakóház (itt kerültek elő 
a katonai diplomák 1969-ben), tárolóvermek, 
kemencék és egy kőből épített ház nyomait 
tárták fel. A déli részen pedig főként gazdasági 
rendeltetésű objektumokat találtak, akárcsak 
az erődtől nyugatra elterülő dombon. A vicus 
kiterjedését a korábbi ásatási eredmények 
alapján sokkal szerényebb méretűnek tartot-
ták, de a nyugati dombon folyó ásatások során 
előkerült régészeti jelenségek bizonyítják, hogy 
még az erődöt körülvevő dombokra is kiter-
jed. A pannóniai erődöket körülvevő vicusok 
között nem ritka az ilyen nagyméretű telepü-
lés, valószínűnek tűnik, hogy Lussonium ese-
tében is ezzel számolhatunk. Bár Lussonium 
római kori erődjének kutatása már 1969-ben 
elkezdődött, a hozzá tartozó temető feltárá-
sára pontosan 40 évet kellett várni. A telepü-
lés és a tábor temetőjének azonosítása sokáig 
eredménytelennek bizonyult. 2008-ban vég-
re a római kori erődtől északnyugatra elterü-

lő dombon több sír is előkerült, ahol a műsze-
res lelőhelyfelderítés elvégzése után, 2009-ben 
megkezdődtek az ásatási munkálatok is. Az 
első években két sírkamra is előkerült, melyek 
körül rengeteg, a korszakra jellemző temetke-
zés szintén, de kezdetben csak egy 10 méter 
széles sávban, egy telken tudtunk kutatómun-
kát végezni. Ezt bővítettük ki később a domb 
más területeire és a szomszédos telkekre is. Je-
lenlegi tudomásunk szerint 118 sír található a 
területen, de a temető ennél bizonyosan na-
gyobb lélekszámú volt, hiszen az eddigi feltá-
rási helyszínektől délre és északra is találtunk 

szórványleleteket a terepbejárások során, me-
lyek még mindig nincsenek feltárva. Az elő-
került római sírok szinte kivétel nélkül a ró-
mai császárkor késői időszakára keltezhetők, 
de rajtuk kívül előkerültek más korszak objek-
tumai és leletei is, késő bronzkori, kora vasko-
ri urnasírokat, vaskori sírt és egy, a neolitikum 
időszakára keltezhető lakóházat is találtunk a 
területen. A feltárt sírok körülbelül 80 százalé-
ka egyszerű földsír, 20 százaléka viszont úgy-
nevezett épített sír volt, melyek a római kori te-
metkezési szokások változatosságára utalnak. 

Szabó Antal, Szabó Tibor

Térképek: Szabó Tibor

Fotó: Babai István/archív
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cselédszál alapját i�. Bartók Béla 
(1910–1994) tárta fel 1990-ben 
egy, a Paksi Hírnöknek küldött 
levelében: 

Lencsi néni tehát a zeneköltő 
első felesége, a szekszárdi Ziegler 
Márta révén került 1925-ben 
Bartókékhoz a Szilágyi Dezső tér 
4. alá. Noha már Pásztory Ditta 
volt Bartók felesége, Ziegler Már-
ta még az új családon tartotta a 
szemét, ő rendezte meg az új pár 
esküvői vacsoráját is. Lencsi néni 

Bartók Béláról (1881–1945) so-
kan tudják, hogy a Zeneakadé-
mia tanára, posztumusz Kos-
suth-díjas magyar zeneszerző, 
zongoraművész, népzenekutató 
volt. Azt azonban már kevesen 
tudják, hogy az 1920-as, 1930-as 
években a Bartók családnál szol-
gáló dajka a paksi Karszt Mag-
dolna volt. 1979-ig talán a pak-
siak sem tudták, hogy egykor 
milyen szoros ismeretség kö-
tötte a Rókus utcában csendes 
magányban éldegélő Lencsi né-
nit a világhírű zongoraművész-
hez. 1979 tavaszán Czakó Sán-
dor író, szerkesztő és fotóri-
porter tollából a Tolna Megyei 
Népújságban cikk, majd ősszel 
a Dunatáj magazinban bővebb 
tanulmány jelent meg Évtizedek 
Bartók mellett címmel, melyben 
addig ismeretlen fotókkal és le-
velekkel mutatták be Lencsi né-
nit és életét a Bartók család mel-
lett. Idős korára a gólyafészkes 
szociális otthonba került, és ott 
is halt meg a rendszerváltás ide-
jén. Hagyatékából a szemétbe 
kerüléstől egy ott dolgozó men-
tette meg a megfakult fényképe-
ket és értékes levelezést, amelye-
ket most leporolva és kézbe véve 
ismét megemlékezhetünk arról 
az asszonyról, aki közvetlen egy-
szerűségével belopta a paksiakat 
a Bartók család szívébe. A paksi 

Az eltűnt városkép nyomában
Bartók Béla és Paks kapcsolata 1. rész

elsősorban Bartók Péter (1924–
2020) dajkája volt, de részese volt 
minden más házimunkának is. 
Az első találkozáskor mogorva 
embernek gondolta Bartókot, de 
aztán kellemesen csalódott, mert 
a komoly kutató amúgy barátsá-
gos, sőt olykor tréfálkozó is tu-
dott lenni. Bármit kért tőle, min-
dig úgy kezdte: „Lencsi, kérem...” 
Ha vendégek jöttek, akkor ki-
jött, köszöntötte őket, kicsit be-
szélgetett velük, aztán már ment 
is vissza a hangszigetelt dolgo-
zószobába. Ő nevezte el a daj-
kát Lencsi-Pencsinek a kis Péter 
pöszesége után, aki felnőve már 
Lekinek szólította dadáját. Bar-
tók nagyon érzékeny volt a kelle-
metlen zajokra. A dolgozószoba 
ajtaja, ablaka szigetelt volt, még 
füldugót is használt, de úgy is 
hallott mindent, ami sértőn bele-
hangzott a zenébe. Erről egy tör-
ténetet is mesélt Lencsi néni: 

Júdáspénz volt, a szárazvirág-
szirmok zizegtek a zongoraszó-
ra. Pásztory Ditta többször is járt 
Pakson Lencsi néniéknél, a fér-
je egyszer, amikor népdalokat 
gyűjtött. Gyermekjátékok című 
kötetében az áll, hogy a 311. szá-
mú dalt Bartók Béla jegyezte fel 
1933-ban, a paksi születésű és 

akkor 38 éves Karszt Lencsitől. 
A mondóka így szólt: „Gyalázatos 
fababa, elmehetsz a faluba sót ké-
regetni, babot szedegetni.” A tör-
ténetre így emlékezett vissza: 

Minden érdekelte, például ami-
kor egyszer kereste a papu-
csát, Lencsi néni visszakérde-
zett, hogy a tutyiját keresi-e, mire 
Bartók bement a szobájába, elő-
vette a lexikont és megnézte, mi-
féle szó az a tutyi. Máskor meg 
elmentek Péterrel kirándulni a 
budai hegyekbe, ahonnan szép 
nagy vadvirágos csokorral tértek 
haza. Lencsi néni segített vázába 
rendezni, de egyet kivett belőle, 
mondván az büdös, nem vázába 
való, mert otthon az óvantag el-
len szokták az ólba rakni. 

Folytatjuk!
dr. Hanol János

„Egyszer azt mondta: Lencsi 
kérem, jöjjön a szobámba, �-
gyeljen, hall-e valami furcsa, 
kis neszt, akkor amikor zon-
gorázom? Figyeltem, de sem-
mit se hallottam. Erre azt 
mondja: Üljön oda a zongo-
rához és üsse úgy, ahogy bírja! 
És leültem és ütni kezdtem a 
billentyűket, ő meg körbe-kör-
be járt és úgy �gyelte, honnan 
jön az a zaj, ami úgy bántja, 
én meg semmit se hallok be-
lőle. Egyszer csak megáll a vi-
rágvázánál, – Ez az! – mond-
ja. – Vigye ki kérem ezt a virá-
got, és máskor ne tegyen ilyet 
az én szobámba.”

„1924-ben különösebb ok 
nélkül édesanyámmal Paks-
ra mentünk nyaralni és egy 
Frank nevű gépésznél laktunk. 
Szüleim ekkor már elváltak, 
de jó kapcsolatban marad-
tak és édesanyám érdeklődött 
Pakson, hogy nem volna-e egy 
megbízható háztartási alkal-
mazottnak való, édesapámék-
hoz kerülő leány. Ajánlottak is 
egyet, név szerint Teiler Etelt, 
akivel augusztus 1-jén utaz-
tam Budapestre és Őt valóban 
fel is fogadták. Mikor férjhez 
ment, először két húgát, majd 
a Karszt családból több leányt 
ajánlott be hozzánk, akik az-
után folyamatosan szolgál-
tak nálunk egészen apámék 
Amerikába távozásáig.” (Pak-
si Hírnök, 1990.05.29., 11.o.) 

„A Péterkémet altattam, és 
egy dalt dúdoltam. Amikor a 
kisgyerek elaludt, szól a mél-
tóságos úr, hogy menjek be a 
szobájába és énekeljem el azt 
a dalt, amivel a kisgyereket 
altattam. Elénekeltem neki. 
Másnap bevitt az Akadémi-
ára és ott a tölcsérbe is bele 
énekeltette velem. Különben, 
amikor mosás volt, odajött 
hallgatózni, mert a mosónő 
munka közben énekelt. Mi-
kor vége lett a mosásnak, ak-
kor újra el kellett énekelni az 
összes dalt és Bartók lekottáz-
ta azokat.” 

„Mire Bartók: – Mondja még 
egyszer, mi ellen? – Az óvan-
tag ellen – ismételte Lencsi 
néni. Megint bement a szobá-
jába és megnézte, hogy milyen 
szó az. Mikor kijött azt mond-
ta: – Lencsi kérem, maga se 
tagadhatná le, hogy tolnai, 
mert csak ott hívják óvan-
tagnak a kullancsot”. (TMN, 
1979.05.27., 11.o.)

Karszt Magdolna és Bartók Béláné Pásztory Ditta

Fotók: magánarchívum
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Tárgy/
történet

Fotó: Atomenergetikai Múzeum

Negyvenöt évvel ezelőtt, 1978. január 
5-én 21.30-kor szállt le a zászlókkal feldí-
szített Ferihegyi repülőtéren az amerikai 
különrepülőgép, amely a magyar koro-
nát, a koronázási ékszereket és az ereklyé-
ket kísérő hivatalos amerikai küldöttséget 
hozta Magyarországra. A népes küldött-
ség között volt az Amerikában élő Szent-
Györgyi Albert Nobel-díjas tudós, vala-
mint az amerikaiak és a magyar szárma-
zású amerikaiak több képviselője. 
A magyar küldöttség élén Péter János, az or-
szággyűlés elnöke és Puja Frigyes külügy-
miniszter voltak, mellettük megjelent szá-
mos hazai szervezet képviselője és az egy-
házak vezetői is. A felsorakozott katonai 
díszegység tisztelgése közepette emelték ki a 
gépből a nemzeti ereklyéinket őrző három-
száz kilogrammos, díszes ládát. A zenekar 

közben a Rákóczi-indulót játszotta. Fel-
csendült a magyar és az amerikai himnusz, 
majd a díszes ládát zárt gépkocsiba helyez-
ték, amely elhaladt a vigyázzállásban tisz-
telgő katonai díszegység előtt.

Másnap 16 órakor a Parlamentben kez-
dődött a hivatalos átadás-átvételi ceremó-
nia, amelyre már megérkezett Cyrus Vance 
amerikai külügyminiszter, Carter elnök 
személyes megbízottja, az amerikai kül-
döttség vezetője.
A korona és a koronázási ékszerek – a jo-
gar, az országalma, a kard és a koronázási 
palást – az országház kupolatermében vol-
tak kiállítva egy bíborszínű bársonnyal be-
vont mozgatható emelvényen. Magyar rész-
ről jelen volt Apró Antal, az Országgyűlés 
elnöke, Lázár György, a Minisztertanács el-
nöke, Aczél György, a Minisztertanács el-
nökhelyettese és az Országgyűlés alelnökei. 
Megjelent Illyés Gyula író is, mellette pedig 
az ország lakosságának képviseletében sok 
budapesti lakos.
Az átadás-átvételi ünnepségen az amerikai 
külügyminiszter így kezdte beszédét: „Mé-
lyen tisztelt elnök úr! Magyarország népe! 
Amerika a népek nemzete. Ezt sokszor 
mondják, hiszen mi a világ minden tájáról 
érkezett emberek hozzájárulásával nőttünk 
és gyarapodtunk. Bátorítást és ösztönzést 
merítettünk mindazoktól, akik más nem-
zetekből jöttek, hogy Amerikában teleped-
jenek le, vagy segítsenek bennünket.” Cyrus 
Vance példaként említette Kovács Mihály 
ezredest, aki segített George Washington 
tábornok lovassági alakulatának megszer-
vezésében és kiképzésében. Kovács ezredes 
életét áldozta az amerikai függetlenségért 
Dél-Karolinában, a charlestoni csatában. 
Beszédében említette, hogy Carter elnök 
levelet intézett Losonczi Pálhoz, amelyben 
megállapította: „A büszkeség őszinte érzé-
sével tölt el, hogy visszaadhatom Magyaror-
szág népének ezt a felbecsülhetetlen értékű 
kincset, amelyet megóvni a második világ-
háború szörnyű pusztítása óta az Egyesült 
Államok számára megtiszteltetés volt. Eb-
ben a tettben én a két nép hagyományos ba-
rátságának megerősítését látom.”
Az Országgyűlés elnöke válaszbeszédé-
ben kiemelte: „Az államforma, a társadal-
mi rendszer gyökeres megváltozása nem 
csökkentette népünk tiszteletét és megbe-
csülését államiságunk ezen ezeréves jelké-
pei iránt.”
Az ünnepség után Losonczi Pál, a Népköz-
társaság Elnöki Tanácsának elnöke a Par-
lamentben fogadást adott az amerikai kül-
döttség részére. (Forrás: Népszabadság ko-
rabeli tudósítása)
A fenti esemény tiszteletére Nagy István Já-
nos szobrász készítette a fényképen látható 
bronz emlékplakettet, amelyet egy nyugdí-
jas dolgozónk ajándékozott az Atomener-
getikai Múzeumnak.

Beregnyei Miklós
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Növénydoktor: tavaszi növényvédelem
Mozaik

Mielőtt tavasszal nekikezdenénk 
a növényvédelemnek, érdemes 
néhány szabályt megismernünk, 
hogy ezt a munkát nagyobb biz-
tonsággal tudjunk elvégezni a 
kiskertünkben. Most, hogy szé-
pen felmelegedett az idő, min-
denki elkezdte a metszéseket a 
kertekben, az utcai gyümölcs-
fákon. A tavalyi és a tavalyelőtti 
évben jelentős gombafertőzött-
séget lehetett tapasztalni a gyü-
mölcsfákon, amivel sokan küz-
döttek, de nem mindenhol si-
került megoldani. Nagyon sok 
gombabetegség a lehullott gyü-
mölcsmúmiákon, leveleken és 
nem utolsósorban a fák törzse-
in telel át. A tavaszi munkála-
tokat érdemes a megelőző vé-
dekezésekkel kezdeni. Ha ősz-
szel elmarad a lehullott levelek és 
a gyümölcsmúmiák összegyűj-
tése, akkor ajánlott ezzel kezde-
ni a munkát, az idei gombafer-

tőzések csökkentése érdekében. 
Ha ez megtörtént, és nekiállunk 
a metszéseknek, közben is fertőt-
lenítsük a metszőollót, hogy a rá-
került gombaspórákat ne vigyük 
tovább az egészséges növényré-
szekre. Erre bármilyen fertőtle-
nítőszer jó, de ha valaki bizony-

talan, a gazdaboltban tudnak 
tanácsot adni. Ha ezen is túl va-
gyunk, jöhet a lemosó permete-
zés, amire bármilyen, gazdabolt-
ban beszerezhető lemosó per-
metezőszer alkalmas. Érdemes a 
gyümölcsfák alatti részt is egy-
szer lefújni a lemosó permetező-

szerrel, hiszen a zöld növényi ré-
szeken ugyanúgy áttelelhetnek 
gombaspórák. Amit még a per-
metezések megkezdése előtt tud-
ni kell, hogy lakott területen kü-
lön szabályai vannak a vegysze-
res kezelésnek. Lakott területen 
belül szigorúan tilos I. forgalmi 
kategóriájú növényvédőszer ki-
juttatása. II. és III. forgalmi ka-
tegóriájú szereket lehet használ-
ni lakott területen belül, ám a 
közvetlen szomszédokat előzete-
sen értesíteni kell róla, hogy a sa-
ját kertjükben meg tudják tenni 
a szükséges biztonsági intézke-
déseket. Motoros permetezőgép 
használata lakott területen be-
lül szigorúan tilos! Ezek a szabá-
lyok mind az elsodródás veszé-
lye miatt fontosak. A sorozat kö-
vetkező részében erről lesz szó 
bővebben.

Komáromi Lilla
növényorvos

Fotó: pixabay.com/illusztráció
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Sport

A Debrecenben elszenvedett 
vereség után a Paksi FC ve-
zetősége szerződést bontott 
Waltner Róbert vezetőedző-
vel és Ferenczi István másod-
edzővel. Az események ez-
után felgyorsultak, a menesz-
tést követően két nappal már 
az utódlásról is megállapodott 
a klub. A kispadon a korábban 
már sikeresen dolgozó Bognár 
György vette át az irányítást. 

A Paks Kecskemét elleni szeles, 
gól nélküli remijét a Magyar 
Kupában gólzáporos továbbju-
tás követte a Monor vendége-
ként. A Paks öt góljára eggyel 
tudott válaszolni az NB III.-as 
együttes, így a zöld-fehérek a 
legjobb nyolc között készülhet-
nek a március 1-jei Vasas elleni 
hazai negyeddöntőre. 
A bajnoki folytatás igencsak 
élesre és fordulatosra sikere-
dett, nem csak a zöld gyepen. 
Az OTP Bank Liga 19. fordu-
lójában Debrecenbe látoga-
tott az akkor még Waltner Ró-
bert irányította együttes. Nem 
is volt gond, hiszen a mérkőzés 
nagy részében a vendégek kont-
rollálták és irányították a játékot, 
aminek az 56. percben esett Var-
ga Barnabás találattal nyomaté-
kot is adtak. Igen ám, csakhogy 
a mérkőzés addig tart, ameddig 
a játékvezető, konzultálva a se-
géderővel, úgy nem dönt, hogy 
lefújja a találkozót. Márpedig 
hiába őrizte előnyét a PFC a ki-
lencven perc során, előbb egy 
szögletet követően a 92. percben 
egyenlített a DVSC, majd szin-
tén egy pontrúgásból a 95. mi-
nutumban átvette a vezetést, ez-
által a győzelmet is megszerez-
te a hazai csapat. A három pont 
tehát maradt a cívisvárosban. 

Azt nem tudhatjuk, hogy mi ját-
szódhatott le a vezetők fejében a 
mérkőzést követően, de az ered-
ményre nem kellett sokat várni. 
A szombati játéknap utáni ked-
den szűkszavú sajtóközlemény-
ben tudatták, hogy a PFC szerző-
dést bontott a Waltner–Ferenczi 
kettőssel, majd azt, hogy a továb-
biakban a korábban Pakson is si-
keresen dolgozó Bognár György 
veszi át a csapat irányítását. A ré-
gi-új tréner belépője ütősre si-
keredett. A klubházban tartott 
sajtóbeszélgetésen kijelentette, 
hogy első lépésként Böde Dáni-
elt az NB III.-as csapattól vissza-
rendelte az első csapat kereté-
be. – Nem megengedhető, hogy 
egy ilyen játékos, a klub ikonja az 
NB III.-ból vonuljon vissza. Dani 
még mindig nagy hasznára lesz 
annak a játékszerkezetnek és fel-
fogásnak, ami az elképzelésemet 
tükrözi a pályán – nyilatkozta a 
vezetőedző. A korábbi ötven-
szeres kiváló középpályás tré-
nernek azonban így sem köny-
nyű a dolga, hiszen pont a pálya 
szervező harmada tűnik halová-
nyabbnak: nincs Bognár István, 
és a napokban Törökországba, 

az Antalyasporhoz távozott köl-
csönbe Szabó Bálint. A huszadik 
fordulóban a Mezőkövesd elleni 
hazai mérkőzésen többek között 
ez a probléma is kidomborodott, 
hiszen a Paks ívelésekkel, a kö-
zéppálya mind gyorsabb átjátszá-
sával próbálta nyomás alá helyez-
ni a vendégek kapuját. Több-ke-
vesebb sikerrel. Bognár György 
próbált a cserékkel frissíteni, így 
a támadósorba a második félidő-
ben Bödét is becserélte, azonban 
az előző Bognár-érában megszo-
kott gólgazdagság csak a vendég-
oldalon jelentkezett. PFC–Mező-

kövesd 0:2. – Az elmúlt időszak-
ban nagyon sokat dolgoztam, 
edzettem, de persze nem ilyen 
visszatérésről álmodik az ember. 
Fizikailag tehát jól bírtam, men-
tálisan azonban megvisel ez az 
eredmény. Az utolsó húsz perc-
ben ívelgettük fel a labdákat, hát-
ha lecsorgóból, megcsúsztatásból 
veszélyeztethetünk. Voltak hely-
zeteink, kaptam jó labdákat, saj-
nos a gól viszont elmaradt ma 
– mondta a mérkőzést követő-
en Böde Dániel, aki ezt megelő-
zően augusztusban játszott utol-
jára NB I.-es bajnokin. – Az első 
félidőben elég jó nyomást tud-
tunk gyakorolni a Mezőkövesd-
re, noha minőségileg a beadá-
saink nem voltak pontosak. Sok 
lehetőségünk volt, de veszélyes 
végjátékot nem tudtunk kialakí-
tani. A második játékrészben ezt 
a nyomást nem tudtuk ráerőltet-
ni vendégeinkre – értékelt Bog-
nár György a mérkőzést követő 
sajtótájékoztatón.
Sok idő nincs, munka viszont 
annál több, ráadásul sűrű a prog-
ram, akárcsak a tabella. A követ-
kező bajnoki fordulóban Felcsút-
ra utazik a Paksi FC.

Dallos Tibor

Fotók: Szaffenauer Ferenc

PAKSI HALÁSZCSÁRDA
Kibővült halászcsárdánk – felújított panorámás terasszal – vál-

lalja rendezvények szervezését akár 150 főig.  
Családi ünnepségek, keresztelő,  ballagás, lakodalom, vállalati 

ünnepségek teljes lebonyolítását kitelepüléssel is.

Szakács- és felszolgálótanulók 
jelentkezését várjuk 
gyakorlati képzésre.
Telefon: 06-75/311-272, 06-30/936-0696
E-mail: dunakomlod.halaszcsarda@t-online.hu

Bognár György vette át az irányítást 
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Sport

Gulyás Róbert: Most a sok 
sérült miatt rövid a pad
Három hét szünet áll az Atom-
erőmű SE NB I/A csoportos 
fér� kosárlabdacsapatának 
rendelkezésére, hogy rendez-
zék a sorokat, a felgyógyuló 
betegeket, sérülteket ismét 
formába hozzák. Januárban 
az első mérkőzésen a Honvéd-
tól kaptak ki idegenben, utána 
azonban háromszor is győzte-
sen hagyták el a pályát, és fel-
jöttek a negyedik helyre a táb-
lázaton. A február már nem 
hozott ilyen jó eredménye-
ket, egy komplett kezdőötösre 
való beteg és sérült játékosuk 
volt, már i�stákkal kellett fel-
tölteniük a keretet. Valószínű, 
hogy a legjobbkor jött a válo-
gatott szereplése miatti szünet 
a pontvadászatban. 

Előrehozott mérkőzésen, hét 
közben léptek pályára Szom-
bathelyen a piros-kékek, a ren-
geteg hiányzó miatt csak a tisz-
tes helytállás lehetett a cél. Az 
első negyedet a paksi csapat 
nyerte, és a félidőre is csak hat 
ponttal lépett el a Falco. A har-
madik negyedben már nyílt az 
olló, a végére elfáradtak a játé-
kosok, a hazaiak pedig kihasz-
nálták a lehetőségeiket, és nagy 
különbséggel nyertek. Öröm az 
ürömben, hogy az Atomerő-
mű 17 éves játékosa, Kékesi Ko-
los három triplát is elsüllyesz-
tett a hazaiak gyűrűjében. Falco 
KC – Atomerőmű SE 92-67 (18-
25, 25-12, 21-11, 28-19). Atom-
erőmű SE: Edwin 20, Pajor 7/3, 
Buckingham 5/3, Eilingsfeld 
10, Atkinson 14/3 Csere: Kéke-
si 9/9, Géringer -, Csizmadia -, 
Karosi 2.                      
Három nappal később Debre-
cenben játszottak bajnoki mér-
kőzést Eilingsfeldék. A gyen-
gébb első negyed után már ki-
egyenlített játékot hozott a 
második felvonás, és sikerült lá-
tótávolságban maradni. A nagy-

szünet után az agilisan játszó 
Atkinson vezérletével folyama-
tosan dolgozta le hátrányát az 
Atom, és feljött 61-59-re. Saj-
nos az utolsó felvonás elején egy 
8-0-s sorozattal ellépett a hazai 
társaság, és megőrizte előnyét a 
meccs végéig. DEAC – Atom-
erőmű SE 81-75 (26-18, 19-19, 
16-22, 20-16). Atomerőmű SE: 
Frank NJ, Pajor 5/3, Eilingsfeld 
13/3, Buckingham 14/3, Ed-
win 16/3, Atkinson 27, Karosi -, 
Csizmadia NJ, Géringer NJ, Ké-
kesi -. 
A Szolnok ellen a sérültek közül 
többen is visszatértek, de még 
nem voltak teljesértékűek. Min-
den dicséret megilleti a paksi 
csapatot, mert hatalmasat küzd-
ve sokáig vezettek, és az utolsó 
felvonás közepéig tartották a lé-
pést. A végére a szolnokiak fel-
őrölték a hazai kulcsjátékoso-
kat, az utolsó percekben feljött 
még 76-79-re az Atom, de nem 
maradt már erő az egyenlítés-
re. Atomerőmű SE – Szolnoki 
Olajbányász 76-83 (28-18, 18-23, 
18-17, 12-25). Atomerőmű SE: 

Frank -, Pajor -, Taiwo 2, Kovács 
Ákos 2, Eilingsfeld 14/6, Grubor 
12/9, Csizmadia NJ, Edwin 24/3, 
Kékesi NJ, Atkinson 11, Buckin-
gham 11/3, Karosi NJ.
Gulyás Róbert szakosztályel-
nök értékelőjében azt mondta, 
a teljesítményt nagyban befo-
lyásolja, hogy hány hadra fog-
ható játékosuk van, ilyen ke-
vés játékossal idáig elfogadható 
az eredmény. Az, hogy ez ösz-
szességében mennyire elfogad-
ható, majd az alapszakasz végén 
derül ki, hogy bejutnak-e a leg-
jobb nyolcba. – Nem gondolom, 
hogy fel lehet készülni arra, hogy 
valaki megfázik, és utána kap egy 
pajzsmirigygyulladást. Arra sem 
lehet felkészülni, hogy a mérkő-
zésen valakinek úgy „levágják” a 
vállát, hogy két hónapig nem tud 
játszani, és arra sem, hogy valaki-
nek kimegy a bokája. Nem gon-
dolom, hogy bármi olyan hibát 
elkövetett volna az edzői stáb, 
hogy a sok sérült miatt elő kel-
lene venni őket. Azt, hogy rö-
vid a pad, én annyiban cáfolnám, 
hogy most a sok sérült miatt rö-

vid. Előtte, amikor nagyjából az 
egész csapat tudott játszani, ak-
kor hoztuk az eredményeket – 
összegzett a szakosztályelnök. 
Kitért arra, hogy a napokban dől 
el, hogy február vége előtt tervez-
nek-e még igazolást. – Ez függ 
attól, hogy a sérültek hogy jön-
nek vissza, nagyon nagy kér-
dés, hogy Kovács Ákos mennyi-
re lesz egészséges. Csak abban az 
esetben igazolunk, ha anyagilag 
megtehetjük, és szakmailag is in-
dokolt. Most nagyon jó a csapat-
szellem, küzdenek egymásért a 
�úk, és egy kicsit félek belenyúl-
ni ebbe, mert egy új játékos egé-
szen más hatással lehet egy kö-
zösségre – tette hozzá. Kiemelte, 
hogy köszönik a szurkolóknak, 
hogy mellettük vannak és támo-
gatják őket. – Talán nyugodtan 
és büszkén kijelenthetem, hogy 
az elmúlt évek legmagasabb né-
zőszámát a szolnoki mérkőzés 
hozta – mondta Gulyás Róbert. 
Legközelebb március 4-én ját-
szanak bajnoki mérkőzést Ko-
vács Ákosék.

Kovács József

Fotó: Molnár Gyula

18 n Paksi Hírnök, 2023. február 24.



A sakk csapatbajnokság hetedik forduló-
ja zajlott február 19-én, az ASE első és má-
sodik csapata is a Csengey Dénes Kulturá-
lis Központban fogadta ellenfelét. A Szu-
perligában szereplő első csapat a Viadukt 
Biatorbágy ellen 9,5-2,5 arányú győzelmet 
aratott, nyolc győzelem és három döntet-
len mellett mindössze egy táblán szenved-
tek vereséget. Hét forduló után a Tuxera 
Aquapro�t Nagykanizsai Sakk Klub veze-
ti a mezőnyt 61,0 ponttal, az ASE I. Paks 
57,0 ponttal a második az 54,0 pontos 
Sentimento Ajka Bányász Sportkör előtt. 
Izgalmas lesz a bajnokság hajrája, az Atom-
erőmű csapata a következő fordulóban a 
Tuxera Aquapro�t NSK-t fogadja, majd az 
utolsó játéknapon a Sentimento Ajka BSK 
ellen ülnek asztalhoz. 
Az NB I. Charousek csoportjában a hato-
dik fordulót rendezték. Az ASE II. Paks a 
Szentgotthárd-Alsószölnök Sport és Tu-
risztikai Egyesület csapata ellen 8,5-3,5 
arányban nyert, három fordulóval a baj-

nokság vége előtt 44,5 ponttal áll az élen. A 
második csapat sorsolása kedvezőbb, mint 
a Szuperligásé, a következő mérkőzésüket a 
jelenleg kilencedik helyen álló Győri Elekt-

romos ellen játsszák, majd a hetedik Nagy-
kanizsa, és végül az utolsó fordulóban a 
pillanatnyilag sereghajtó Sentimento Ajka 
BSK következik.                                        -joko-

Sport

Felmérték a fiatalok edzettségét
Sok száz kajakos és kenus gyermek gyűlt 
össze február 18-án a Kammerer Zoltán 
Regionális Akadémia szervezésében a 
Paksi II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola 
tornacsarnokában a Héraklész �zikai fel-
mérőre. Ennek lényege, hogy különféle ál-
lóképességi feladatokon keresztül a gyer-
mektől, egészen az i�úsági korosztályo-
kig felmérjék a �atalok edzettségét, azért 
hogy kiderüljön, hogyan sikerült a téli 
alapozás, milyen erőben várják a verseny-
szezont. 

Tóth Márton Európa-bajnok kenus, az 
Atomerőmű SE kajak-kenu szakosztályának 
edzője, a Héraklész felmérő egyik szervező-
je azt mondta, hogy náluk a 8 és14 év közöt-
ti korosztály versenyez. A Héraklész �zikai 
felmérőre a régió egyesületeiből jöttek Ba-
jától Nagykanizsán át egészen Dunaújváro-
sig. – Előzetesen közel 250-en neveztek, de 
voltak lemondások, többek között tőlünk 
is, elég sok megbetegedés történt. Az ASE 
amúgy több mint 50 gyereket nevezett – tá-
jékoztatott Tóth Márton. A felmérőn  erőn-
léti és állóképességi feladatokat kell teljesí-
teniük a �atal sportolóknak, természetesen 
korosztályonként eltérő követelménnyel. 
– Más a nehézségi fok, amíg az idősebbek-
nek fekvőtámasz van, addig a �atalabbak-

nak net�t, húzódzkodás és plank, lábemelés 
és rögzített karú függés. A futás a nagyob-
baknak Cooper-teszt, ami azt jelenti, hogy 
12 perc alatt hány métert tud lefutni a spor-
toló, a kisebbeknek pedig az iskola körül kell 
köröket futniuk. Minden gyakorlatnál meg-
vannak a szintek, a kajak-kenu versenyrend-
szerben meghatározott elvárásokat kell tel-

jesíteniük a sportolóknak. Nagyon örülök, 
hogy sokan vannak nálunk az ASE-ban, sok 
gyereknek ez az első versenye, szerencsére 
most sok az új igazolás. Szeretnek a gyere-
kek lejárni edzésekre, lelkesen csinálják, sze-
retném azt is, hogy a versenyzést megszok-
ják, élményeket gyűjtsenek – összegzett.

-kj-

Fotó: Molnár Gyula

Fotó: Molnár Gyula

Kettős győzelem a csapatbajnokságban
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A rejtvény fõsoraiban
szavait rejtettük el. 

TEMETKEZÉS 
 

I r o d a , b e m u t a t ó t e r e m :  
P a k s ,  K á l v á r i a  u .  2 .  

( f ö l d h i v a t a l l a l  s z e m b e n )  
 

I r o d a v e z e t ő :   
N o s z k ó n é  S z e m e n y e i  E s z t e r  

0 6 2 0 / 8 5 2 - 1 5 2 0  
 

Készenlé t  0 -24h- ig :  
0630/936-3255  

w w w . a n h u r t e m e t k e z e s . h u  

Konténerrendelés: 
0630/683-9787

Nyitvatartás: 

H-V: 05-20-ig

Tel: 75/315-983

20/945-0992

Megfejtésével az Adáshiba 
című színházi előadásra nyer-
het páros belépőt.

A megfejtés egy nőnapi program neve. 
A  megfejtéseket március 3-ig várjuk 
a 7030 Paks, Dózsa György út 51–53. 
címre, vagy a paksihirnok@gmail.com 
emailcímre. A  név mellé telefonszá-
mot is kérünk. Előző játékunk nyerte-
se: Érdi György

TEIT
kalocsai látogató központ

(Kossuth Lajos utca 50.)
nyitvatartása:

H–Cs: 8–16, P: 8–12 óráig,
Ebédszünet: 12–13 óráig

Fotó: Babai István/archív

Hirdetési tarifák a Paksi Hírnökben

1/1 extra oldal (205×282 mm) – 99.000 Ft + áfa (125.730 Ft)
1/1 oldal (188×260 mm)  –  88.000 Ft + áfa (111.760 Ft)

1/2 extra oldal (205×141 mm) – 55.000 Ft + áfa (69.850 Ft)
1/2 oldal (188×128 mm)  – 40.000 Ft + áfa (50.800 Ft)
1/4 oldal (92×128 mm) –  20.000 Ft + áfa (25.400 Ft)
1/8 oldal (92×62 mm) –  11.000 Ft + áfa (13.970 Ft)
1/16 oldal (44×62 mm) – 5.500 Ft + áfa (6.985 Ft)
1/32 oldal (44×29 mm) – 2.500 Ft + áfa (3.175 Ft)

  
További információ: +36 70/458-9809 

E-mail: paksitv@paks.hu, paksihirnok@gmail.com


